证券代码：300317                证券简称：珈伟新能            公告编号：2019-003

珈伟新能源股份有限公司

2018年度业绩预告

   一、本期业绩预计情况

1、业绩预告期间：2018年1月1日----2018年12月31日

2、预计的业绩：亏损

3、业绩预告情况表

项目 本期报告 上年同期

归属于上市公司股

东的净利润
亏损：195,000万元-195,500万元 盈利：31,482.03万元

二、业绩预告预审计情况：

业绩预告未经过注册会计师审计。

三、业绩变动原因说明

本次公司预计业绩亏损，主要原因如下：

（一）商誉减值

1、2018年国家金融“去杠杆”以及“5.31”光伏新政等因素对光伏行业造

成巨大影响。公司收购的全资子公司江苏华源科技有限公司主要EPC客户资金紧

张，电站投资规模萎缩，导致公司EPC业务收入锐减，未来业务发展存在较大的

不确定性。经减值测试，公司拟对其计提商誉减值115,300万元左右。

    2、公司收购的金昌国源电力有限公司和金昌振新西坡光伏发电有限公司

2018 年受西北地区限电政策影响，发电收入和利润未达预期，经减值测试，公

司拟对上述两家公司共计提商誉减值 6,800 万元左右。

    3、2018 年国内外 LED 照明行业竞争加剧，公司欧洲和国内市场该业务持续

下滑，公司收购的全资子公司中山品上照明有限公司和全资孙公司Lion&Dolphin

A/s 收入和利润下降，经减值测试，公司拟对中山品上照明有限公司和

Lion&Dolphin A/s 共计提商誉减值 7,900 万元左右。

（二）资产减值

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏。

证券代码：300317                证券简称：珈伟新能            公告编号：2019-003

1、报告期内，公司EPC主要客户振发能源集团受光伏新政以及电站补贴发放

不及时等因素影响，现金流紧张，部分应收账款合同逾期，应收账款周期拉长，

存在一定回收风险。公司拟对该客户已逾期并有减值风险的应收账款计提坏账准

备约37,500万元左右。

2、报告期内，由于共享单车行业不景气，相关业务迅速萎缩，公司客户OFO、

小蓝单车等经营不善；光伏新政影响EPC项目交付等不利因素，导致公司前期备

货库存存在减值迹象，公司拟计提存货减值准备14,000万元左右。

（三）经营业绩下滑

2018年国家金融“去杠杆”以及“5.31”光伏新政等因素,对光伏行业造成

巨大冲击，公司主要EPC客户资金紧张，新增电站投资停滞，导致公司EPC业务收

入和利润锐减；照明业务受共享单车等业务的影响收入和利润下降；报告期内公

司加大动力锂电池和储能产品的投入，培育新的业务增长点，锂电储能业务暂未

盈利。公司经营业绩亏损预计金额为12,000万元左右。

（四）2018年度非经常性损益预计约为1,200万元左右。

四、其他相关说明

1、本次业绩预告是公司财务部门初步测算的结果。

2、2018 年度业绩的具体数据将在公司 2018 年度报告中详细披露。敬请广

大投资者谨慎决策，注意投资风险。

特此公告。

珈伟新能源股份有限公司

董事会

                                                  2019年1月30日